Varios

CREPA

SABOR Y VERSATILIDAD Combinables Para Tu Panaderia

Mezcla para elaborar crepas, con sabor
neutro combinable con rellenos dulces
y salados

Mezcla especial para elaborar crepas, de facil
preparacion y alto rendimiento. Con esta mezcla
se obtienen productos listos para adicionar
rellenos de diversos tipos, manteniendo un sabor
neutro facilmente combinable con rellenos dulces
y salados, textura suave, y buen color.

CARACTERISTICAS Y BENEFICIOS

e Calidad uniforme
¢ Excelente manejo
¢ Fuente de fibra

Especificaciones
Codigo Empaque Tamano de Patron de  Rendimiento
de barras la Tarima la Estiba
7502002568463 01346601 0.103 kg 10.103 kg 10 kg LARGO: 54 cm /21.26 in 1.016 x 5x 10 Un saco de 20 kg
(3.63 02) (22.27 |b) (22 Ib) ANCHO: 29 cm/ 11.42 in 1.219m de alto rinde aprox. 380750
PESO: 0.103 kg / 3.63 oz crepas, depositando
PROFUNDIDAD: 9.0 cm / 3.54 in 80 g para c/u.

PREPARACION DEL BATIDO

¢ Disolver el Mixen la cantidad de leche correspondiente, usando globo manualmente o bien una licuadora.

e Anadir la mquiIIa derretida y batir para evitar la formacién de grumos.

e Verter la porcién de batido (50 a 80g) sobre la plancha de calentamiento, la cual previamente fue calentada a 200 — 250 °C.

e Cocer la crepa por cada lado, por periodo de 1 min. a 1 minuto y medio, dependiendo del nivel de color que se busque.
Si fuera necesario, la crepa se coce por un sélo lado, considerando el mismo periodo de tiempo de coccién.

e Decorar la crepa al gusto con el relleno de preferencia.

Ingredientes Mezcla Mantequilla Leche
Cantidad 1.5 kg 0.70 kg 3 kg
1kg 0.46 kg 2 kg Estas instrucciones de manipulacién son una guia.
2 kg 0.93 kg 4kg Pueden ser necesarios algunos ajustes para compensar condiciones

de la panaderia, variaciones climéaticas y tipo de producto deseado.


nemontelon
Sticky Note
la "m" de mix cambiarla a minúcula.
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INGREDIENTES

e Harina de Trigo (Adicionada con Hierro, Acido Félico, Zinc y restituida con Vitamina B1, B2 y B3), Dextrosa, Grasa Vegetal,
Gluten de Trigo, Azucar, Huevo, Mezcla Integral, Sal Yodada.

INFORMACION NUTRIMENTAL

e Porcion: 100g, Valor Energético: 1622KJ, 384KCal, Proteinas: 9g, Carbohidratos: 69g, Grasa Total: 8g, Grasa Saturada: 2g,
Fibra Dietética: 1g, AzUcares: 12g, y Sodio: 300mg.

CONTENIDO

e CONTIENE: GLUTEN Y HUEVO.
Atencion personas alérgicas: Este producto es manufacturado en un equipo donde se procesan productos con Leche,
Soya, Sulfitos, Colorante Amarillo (5y6) y Rojo 40 por lo tanto puede contener trazas de estos ingredientes.

VIDA DE ANAQUEL

e 5 meses a partir de la fecha de fabricacién.

CONDICIONES DE ALMACENAJE

e En un lugar seco, fresco y libre de humedad.

NORMATIVIDAD

e NOM-247-SSA1-2008; NOM-051-SCFI/SSA1-2010; NOM-251-SSA1-2009; Acuerdo de Aditivos y Coadyuvantes en alimentos,
bebidas y suplementos alimenticios (DOF 16 de julio 2012).

Mientras se concentra en la alegria de sus clientes, nosotros
le ofrecemos las soluciones que haran esta tarea mucho mas facil.

Contactanos al 01.800.201.2578



